

# Sermoia:

## Ez duzu hilko!

Ongi etorri gurtzaren mundu zoragarrira **1 Jainkoa!**



Zer egiten du **1 JAINKOA** esan nahi du? Inork ez du gizabanako, talde, legea betearazteko, botere judizial, erakunde, militar, gobernurik eskubiderik gizaki bat hiltzeko! Ez dago salbuespenik! Bakarrik **1 Jainkoa** erabakitzen du nor bizi edo hil! **1 Jainkoak hiltzaileei kontuak eskatuko dizkie ez barkamenik!**

Zein hilketa? Denak (bultzada, agindua, planifikatua, autodefentsa..) **Abortua, hilketa, fusilamendua (heriotza-zigor)!**



Erljio nagusi guztiek indarkeria defendatzen dute, onartzen dute, praktikatzen dute, hiltzen dute. **1 Jainkoa** etsita dago. **1 Jainkoak** kontuak eskatzen ditu (barkamenik ez). Hiltzea onartzen duen eta gelditzen ez duen edozein kultu edo erlijio! Gaiztoa da, anti **1 Jainkoa**, giza espeziearentzat mehatxu bat. Amaierara datoz!



## Gaizkiaren milaka urte amaitzear daude. Izan ona

### Gaizkia zigortu

Nor da erruduna, kontuak? Hiltzaile bat, pertsona edo pertsonak lagundu, onartu, isildu, agindu, ordaindu, planifikatu, babestu, hiltzailea... Guztiek errehabilitazio bera jasotzen dute (MS R) hiltzailea bezala.

Arduradun erakundeak baztertu, lotsatu, itxi egiten dira! Haien lidergoa, jabeak kaiolan daude **ANDEREAR7!** Aktiboak diruzaintzara doaz!

Gobernuaren kontuak baztertu, lotsatu, ordezkatzeko dira! Politikari errudunak eta haien langileak kaiolan daude **ANDEREAR7!** Galdu beren eskubideak!

Entretanimendua (audioa, zinema, digitala, jokoak, bideo telebista, antzerkia,..) indarkeria edukitzea, hiltzea, inmorala da, anti **1 Jainkoa**, benetako indarkeria eta hilketa bultzatzen du, errukia murrizten du, indarkeria egiten du, hiltzea normala izanik. Aisialdi bortitza daonartezina bukatzen da! **Ezeztatu, ezabatu, ezabatu, txikitu egiten da.**



Hiltzaileak pertsona onek erantzule egiten dituzte eta **1 Jainkoa!** Hiltzaile bakoitza kaiolan dago! Izan ona, zigortu gaiztoa! Bat egin gurekin, izan zaindari bat.



**1 Jainkoaren Aintzarako eta Gizateriaren Onerako!**

## Laburbilduz!

Gizakiak sortu zirenetik **1 Jainkoa** bidali mezu hau:

## Ez duzu hilko!



**1 Jainkoa** etsita dago jende askok mezu soil hori aintzat hartu ez izanak. Erljio nagusiak deitzen diren guztiak hiltzen ari dira. Gizakiok hiltzaile amaigabeak eta kaiolak jarraitu behar dituzte salbuespenik gabe. Shun, lotsa hiltzen ari diren erakunde erlijioso, politiko eta gobernu guztiak. **1 Jainkoa** emango die **Infernua!**

**1 Jainkoa begira dago!**

# AS it is WRITTEN It Shall BE

**1 GOD**      **1 FAITH**      **1 Church**



**Universe  
Custodian  
Guardians**

**Law - Giver Manifest**

Lotutako irakurketa: Justizia, **Sentine!** (ikus Komunitatea), Indarkeriarik gabeko kontzeptua (ikus 1 Eliza). Ikasketa gaia: Indarkeria (ikus Azterketa)

# Sermoia:

## Gorde zuhaitzak!

Ongi etorri gurtzaren mundu zoragarria **1Jainkoa!**



Ordua da 'Gorde Zuhaitzak' Amaitu Zuhaitz Sarraskiak!  
GORDE Zuhaitzak Inprimatu irakurtzeari utzi: Egunkaria, liburua, aldizkaria, zabor-posta, oharra,...



**1Jainkoa** zuhaitzak sortu! Aire transpiragarriko, txorientzat, zuhaitzetako animalientzat... Gizakia. Elikagaiak emateko: baia, zapoak, fruta, sendagaiak, espeziak, fruitu lehorrak, almibarretan... Zuhaitzek itzala ematen dute! Hildako zuhaitzak eraikuntzan erabiltzen dira altzariak egiteko eta mulch gisa!



Zuhaitzek higadura murrizten dute, klima moderatua. Karbono dioxidoa airetik kentzen dute eta haien ehunetan gordetzen dute. Biodibertsitatea eta ekosistema orekatua mantentzeko zeregina dute.

Lehendik dauden basoak, batez ere taiga eta oihan euri tropikala zaindu behar dira. Baso hauek ezinbestekoak dira gizakiaren ongizaterako, bizirauteko. Baso horien gaineko eskubide subiranoak dituzten herrialdeek baso horiek babestu behar dituzte. Hori egin ezean, erantzukizuna eta jaurlaritzaren ordezkapena dakar. Honek huts egiten badu Herrialdeak Basoen gaineko eskubide subiranoak galtzen ditu. Nazioarteko komunitateak hartzen du bere gain.

Euri-baso tropikala da habitat biodibertsiboena. Oihan euri tropikala gure planetaren, Lurraren, birrikak dira. Mozketa garbia, nekazaritzarako lurrak handitzeko erretzea mehatxua da giro osasuntsu baterako. Zuhaitzen beste mehatxu bat erritu erlijiosoak dira.

Baso batzuk espezie bakarreko zuhaitzekin ordezkutzen dira. Horrek bioaniztasuna suntsitzen du. Kristauak biodibertsitatea espezie bakarreko zuhaitzekin ordezkutzen dute (Gabonetako zuhaitzak). Zuhaitzak mozten dituzte hildako baten urtebetetzea ospatzeko.



Kristauak 200 milioi izeia, pinua, izeia txikitzen dituzte urtean

Zuhaitz bandalismoaren orgia batean!

Kristauak kultu paganoen bilduma. Kristauak etengabe tratu txarrak ematen dituzte **1 Jainkoaren** sorkuntzak. Nahita Lur Planeta bandalitzatu eta kutsatzera abiatu zen. Desagerrarazi, hil espezieak zirrara lortzeko! Iraingarria **1 Jainkoa**. Hau Amaitzen da!



**Aurrekariak:** Kristauek mesias faltsu baten urtebetetzea ospatzen dute zuhaitz bat etxean, bulegoan... jarriz. Opari asko ematen dizkiote elkarri. Zuhaitza, etxea, kanpoko eraikina argi elektrikoekin apainduta daude.

Ospakizun honetarako 200 milioi izeia, pinua eta izeia mozten dira urtero. Urtero beste 50 milioi zuhaitz mozten dira ontziratzeke eta biltzeko. ? tona ikatz erretzen dira argiztapen elektriko dotorea lortzeko.



Mila milioi dirutan gastatzen dira, alkoholean (edaria), alferrikako zaborra erostea, erretzea, janari ez osasungarria, joko bortitzak entretenimendua. Gabonetan indarkeria areagotu egiten da (erasoa, hilketak, bortxaketa, bandalismoa), jokoak, iruzurrak, lapurretak... areagotzea. Iraindua 1 Jainkoa!

Zuhaitzak lehortzen dira zabor bihurtzen. Ontziak baztertzen dira zaborrari gehitzeko. Osasun-arriskuko zabor mendietarako zabortegirik gabe geratzen ari dira udalak. Hau amaitzen da!



Alferrikako Zaborra kutxatan amaitzen da. Ganbarak, garajeak, gelak... desordenatzen dituzte. Zabor pilaketa honek etxebizitza handiagoak nahi izatea dakar.

## Egin behar

**Gelditu** Kristau zuhaitzen bandalismoa. Irakatsi kristauei ingurumen erantzukizuna. Landatu zuhaitzak.



**Shun** kristau bideak. Eman kristauei kontuak. Berriz hezi itzazu.

**Gelditu** Gabonetako komertzialtasuna. Utzi alkohola, zuhaitzak, keak, janari osasungarriak, joko bortitzak entretenimendua eta alferrikako zabor saltzeari. Gabonak bertan behera utzi.

**Gelditu** hainbeste zabor sortuz. Jendeari kontuak eskatu, zabor gehiegi sortzeagatik. Izan zaborrari buruz apur bat.

**Murriztu** energiaren erabilera. Ez erabili behar ez den argiztapena. Murriztu hozte-berogailua babes-arropa jantzita.

**Gelditu** egurra, zohikatza, gorotza, ikatza, gasa, petrolioaren erretzea! Barbakoa, kanpalekua, sua-hobiak, tximiniak, etxeko sukaldaritza, berogailua, lurrun-makinak. Ordezkatu erretzen ez den erregaiak sortutako elektrizitatearekin!



**Erretzeari utzi!** Ordezkatu erretzen ez den energia kutsakorrekin: eguzkia, haizea, olatuak. Nuklearrik ez-!!!

**Gelditu** SUV eta zikinezko bizikletak basoak gora egiten!

**Gelditu** Ekoturismoa, kanpina, ... baso kutsatzaileak!

**Gelditu** basoetan eraikitzea: egur-txabolak, ehiza-etxeak, daudenak kentzen dira!



## Zero Tolerantzia Basoen suntsipenarekin!!!

Custodian Guardian zuhaitzak ospatu!

13.3.7. Zuhaitza eguna Osparkizunak

CG Kalender N-Atm

Custodian Guardian familia bat iraupen luzeko zuhaitz artifizial baten inguruan biltzen da. Apainduta egon dena, abesten, alai, maitatzen, elkarri opariak emanez (Zuhaitz fruituak bakarrik, zaborrik gabe) gero bazkari bat partekatuz. Urteberri egunera arte egongo da zuhaitza. Datorren urtera arte gordetzen da.



Zuhaitzak ezinbestekoak dira gure biziraupenerako eta ongizaterako. Izan Zuhaitz Zaintza. Landatu zuhaitz bat. Batu zaitetz!





1 Jainkoaren Aintzarako eta Gizateriaren Onerako!

**Gaizkiaren milaka urte amaitzear daude.**

**Izan ona**Gaizkia zigortu

**1 Jainkoa begira dago!**

**AS it is WRITTEN It Shall BE**

**1 GOD**



**1 FAITH**



**1 Church**

**Universe  
Custodian  
Guardians**

**Law - Giver Manifest**

## Sermoia:

# Karitate faltsuak!

Ongi etorri gurtzaren mundu zoragarrira 1Jainkoa!



**Abisua albiste txarra!** Karitateak bahituak izan dira! Komunitatearen aurkako anti 1Jainkoaparasito harrapari irabaziak! Hau amaitzen da!

Ongintzako behar duten pertsonen laguntzen diete! Jendeari zorrak ateratzen laguntzen diote. Lagundu jendeari menpekotasunak baztertzen (kreditua, zorra, jokoak,...)

Orduan, gaizkileen aurkako komunitatearen aurkako ustelduta 1Jainkoa gobernuak mailegu-marrazoa sartu zuen jokoak parasito harrapari irabazlea. Jendea zorretan jartzea (kreditu txartelaren dohaintzak). Jokoak bultzatzea (bingoa, loteria,...), jokoak suntsitzen dituen familiak. Komunitateari lapurtzea bultzatzen dute (zerga kengarria den dohaintza). Errepideak ospitale eskolak ordaintzeko zergak behar dira.... Hau amaitzen da!

Kreditu txartelaren dohaintzak bultzatzen dituzten ongintzako erakundeak txarrak dira. Fake Charities hauek jendea zorretan jartzen dute. Hau da inmoral, gaiztoa, onartezina Karitateak. Karitate faltsu hauek (ez eman dohaintzarik) itzalita daude. Jokabide inmoral txar hori errazten duen gobernuak ordezkatzeko da.

Custodian Guardian kreditu-txartelen aurka! Kreditu-txartel hornitzaileak legeztatutako mailegu-usteak dira. Kredituak pertsona onak zorraren esklabo bilakatzen ditu, jazarritakoak, jazarpenen zor-kobratzaile beldurgarriek jazarria! Legeztatutako mailegu-uzurriz eragiketarak onartzen dituzten gobernuak ordezkatzeko da. Mailegu-kopuruaren eragiketa guztiak zor guztiak bertan behera uzten dituzte.



Jokoak erabiltzen duten ongintzako erakundeak (bingoa, loteria,...) dohaintzak lortzeko gaiztoak dira, moralki porrotak. Jokoak gaiztoa da, mendekotasuna dakar. Menpekotasunak delitua dakar. Adikzio etsiek edozer egiten dute beren menpekotasuna finantzatzeko. Mendekotasunak familiak suntsitzen ditu,... Jokoak erabiltzen duten ongintzako erakundeak itxita daude (ez eman dohaintzarik). Karitate faltsu hauen administratzaileak eta sustatzaileak errudun dira menpekotasuna sortzeaz eta menpekotasuna areagotzeaz epaitzen dituztenak, **ANDEREAR7**. Jokoak onartzen duten gobernuak ordezkatzeko da.

Zerga kengarriak diren dohaintzak onartuz! Gobernu kriminal ustela komunitateari lapurtzen parte hartzen ari da. Zerga kengarria den dohaintza

zerga saihestea dira! Zerga saihestea komunitate bati lapurtzea da! Zergak behar dira, Gobernuak bere herriarekiko duen betebeharra eta itxaropenak bete ditzan. Zergak ordaintzea saihesten duten pertsonak ez dute zerbitzu publikoak erabiltzeko eskubiderik (hezkuntza, osasuna, parkeak, pentsioa, errepideak, garraioa..).Zerga saihestea delitua da:**ANDEREAR6**

Gobernu kapitalistak ez ditu kontuak eta gastuak gustatzen.Gobernu hauek betebeharrak zibilak, moralak, ongizatea eta ikerketa ongintzako erakundeetara transferitzen dituzte! Finantzaketa gutxiko ongintzako erakunde hauek diru-laguntzak jasotzen dituzte eta zerga kengarriaren egoera ematen zaie.Horrela jokatzeko duten gobernuak ordezkatzeko dira! Bertako kideek gobernuaren eskubide guztiak galtzen dituzte. Ez dute gobernatu, beraz, lehendik jasotako eskubide guztiak itzuli behar dituzte. Haien betebeharra uzteak birgaitu behar du,**ANDEREAR6**gobernu horretako kide bakoitzarentzat.

## Laburbilduz!

Karitate faltsuek dohaintzak biltzen dituzte jendea zorretan jarriz(kreditu txartela), mendekotasun bihurtuz(apustua), komunitateari lapurtzen (zerga kengarritasuna)! **Hau amaitzen da!**Zero tolerantzia ongintzako faltsuekin! Gobernuarekiko tolerantzia zero**ANDEREAR6**hori ahalbidetzen dute, ongintza faltsuak bultzatu!

**Gaizkiaren milaka urte amaitzear daude. Izan ona**

**Gaizkia zigortu**

**1 Jainkoa begira dago!**



CG-k ez du onartzen kreditu txartelak, jokoak, kenkari fiskalak!CG zaindu, partekatu, boluntario izan!-ren aintzarako**1 Jainkoa**eta Gizadiaren ona!